
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   
 

N.  80   DEL 16.04.2019 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA 
STRAORDINARIA PRESSO I LOCALI SCOLASTICI IN OCCASIONE 
DELLE ELEZIONI EUROPEE E AMMINISTRATIVE DEL 26/05/2019. 
 
CIG: ZF62813B98  
 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO : 
- che in occasione delle prossime consultazioni politiche fissate per il  26 Maggio 2019 i seggi 

elettorali, come per le passate tornate elettorali, saranno ubicati nel Palazzo delle Scuole 
Elementari di Pray: 

- che alla pulizia dei predetti seggi, prima dell’insediamento dei seggi e dopo lo svolgimento 
delle elezioni, è devoluto al Comune di Pray il quale deve provvedervi tramite proprio 
personale; 

- che a causa delle incombenze di servizio non risulta reperibile personale comunale a cui 
affidare l’incarico delle pulizie dei seggi elettorali; 

-  
RITENUTO necessario provvedere alla pulizia dei seggi elettorali in occasione delle predette 
consultazioni elettorali mediante affidamento da conferire ad apposita ditta esterna; 
 
VISTO il preventivo datato 15/04/2019 dell’Impresa di pulizie “GENERAL  CLEANER SRL” 
corrente in Borgosesia,  con il quale la medesima, nel dichiararsi disposta all’assunzione 
dell’incarico,  formula  offerta per lo svolgimento dell’affidamento richiedendo un costo di 
€.240,00.= (IVA 22% esclusa), comprensivo di mano d’opera e prodotti;  
 
RITENUTO di accettare il preventivo di cui sopra;  
 

- VISTA  la determinazione sindacale n. 1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. Garavaglia 
Tiziano le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della legge 08/06/1990, n. 142 ora art. 107 del 
D.Legs 267/200. 

-  VISTO IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 e pluriennale 2019/2021, approvati con 

   deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 25/02/2019;           

-  VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  
    n. 6 del  23/02/2018; 
 

DETERMINA 

1) di affidare, per quanto in premessa, all’Impresa di pulizie “GENERAL CLEANER SRL”, 
con sede in Pray, l’incarico della pulizia dei seggi elettorali, ubicati nei locali delle Scuole 
Elementari, in occasione delle ELEZIONI EUROPEE e AMMINISTRATIVE fissate per il 
giorno 26 Maggio 2019; 

3) DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo complessivo di € 292,80 (IVA compresa) 

come segue:            

           EX     690/2/7   I.  276     €.  292,80 

4) DI INOLTRARE  copia della presente al Servizio Finanziario 

 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 80   IN DATA    16/04/2019  DEL 
SERVIZIO SCOLASTICO 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 
147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SCOLASTICO, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _FINANZIARIO_, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la 
copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 
 
 


